

**Ремонт дороги по
ул.Октябрьская (район 6-ой
школы) в мун.Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr. 7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Ремонт дороги по ул.Октябрьская (район 6-ой школы) в мун.Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 502 826 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Дорога ул.Октябрьская L=130.0m B=5.5m | | | | |
| 1 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной и асфальтобетоне под бордюры) | m | 12,000 | 141,26 16,72 | 1 695,17 200,66 |
| 2 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) | m3 | 1,000 | 221,87 46,13 | 221,87 46,13 |
| 3 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля) | m2 | 750,000 | 3,56 2,88 | 2 666,25 2 162,25 |
| 4 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | 7,500 | 90,69 0,00 | 680,16 0,00 |
| 5 | DE15A | Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой | m3 | 10,000 | 168,37 168,37 | 1 683,67 1 683,67 |
| 6 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 25x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 25x15 см) V bet.=9.75m3 | m | 260,000 | 207,31 28,97 | 53 900,90 7 533,28 |
| 7 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de | m2 | 715,000 | 257,72 42,14 | 184 267,49 30 128,62 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-----|--------|--------------------|-------------------------|
| | | ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщина 8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) песок и цемент к=0,7) | | | | |
| 8 | TsA01H1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную под зуб) | m3 | 1,000 | 156,84 156,84 | 156,84 156,84 |
| 9 | CC01F1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба) | kg | 35,000 | 22,65 3,29 | 792,80 115,03 |
| 10 | CA02A | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство монолитного ж/б зуба) дл.6,0м x шир.0,3м глб.0,5м - 1шт | m3 | 0,900 | 1 521,90 265,23 | 1 369,71 238,71 |
| 11 | AcE08C прим. | Demontarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (Демонтаж крышек с поддерживающей деталью из железобетона, на колодцах систем водоснабжения и канализации) | buc | 5,000 | 189,85 126,85 | 949,26 634,26 |
| 12 | RpAcF01F 1 | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона, в случае выполнения под интенсивным движением) | buc | 5,000 | 359,78 103,79 | 1 798,91 518,93 |
| | | Total | Lei | | | 250 183,03 |
| | | Total Дорога ул.Октябрьская L=130.0m B=5.5m Inclusiv salariu | | | | 250 183,03 43 418,38 |
| | | 2. Тротуары 130x1,5 | | | | |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-------|---------|------------------|--------------------------------|
| 13 | TsE01D | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20см) | 100m2 | 1,950 | 769,18 769,18 | 1 499,91 1 499,91 |
| 14 | DE15A | Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погружкой | m3 | 6,240 | 168,37 168,37 | 1 050,62 1 050,62 |
| 15 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15) | m | 130,000 | 152,81 17,30 | 19 864,65 2 248,74 |
| 16 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 4 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток t=4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2 | 195,000 | 190,43 34,37 | 37 133,91 6 701,24 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 59 549,09 |
| | | Total Trotuары 130x1,5 Inclusiv salariu | | | | 59 549,09 11 500,51 |
| | | 3. Парковка 4x13м | | | | |
| 17 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной и асфальтобетоне) | m | 13,000 | 141,26 16,72 | 1 836,40 217,38 |
| 18 | DE15A | Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры и зуб | m3 | 1,100 | 168,36 168,36 | 185,20 185,20 |
| 19 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 25x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 25x15 см) V bet.=0,487m3 | m | 13,000 | 207,26 28,97 | 2 694,42 376,64 |
| 20 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания) h=5cm | m3 | 2,600 | 604,33 34,60 | 1 571,26 89,95 |
| 21 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare | m2 | 52,000 | 257,72 | 13 401,21 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-----|--------|--------------------|-------------------------------|
| | | din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщина 8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) песок и цемент к=0,7) | | | 42,14 | 2 191,14 |
| 22 | CC01F1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба) | kg | 25,000 | 22,65 3,29 | 566,28 82,16 |
| 23 | CA02A | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство монолитного ж/б зуба) дл.4,0м x шир.0,3м глуб.0,5м - 1шт | m3 | 0,600 | 1 521,23 265,23 | 912,74 159,14 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 21 167,51 |
| | | Total Парковка 4x13м Inclisiv salariu | | | | 21 167,51 3 301,61 |

| | | | |
|--|--|------|----------------|
| | Total | Lei | 330 902 |
| | Соцфонд | 24 % | 13 973 |
| | Транспорт материалов | 8 % | 21 404 |
| | Итого | | 366 279 |
| | Накладные расходы | 10 % | 36 627 |
| | Итого | | 402 906 |
| | Сметная прибыль | 4 % | 16 116 |
| | Итого | | 419 022 |
| | НДС | 20 % | 83 804 |
| | Total deviz: Inclisiv salariu | | 502 826 |
| | | | 58 221 |

Intocmit

SRL AMBORIO

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiect **Ремонт дороги по ул.Октябрьская**
(район 6-ой школы) в мун. Чадыр-Лунга

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Дорога ул.Октябрьская L=130.0m B=5.5m | | | | |
| 1 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной и асфальтобетоне под бордюры) | m | | | 141,26 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 57,66 | 16,72 |
| | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 75,00 | 0,26 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 20,00 | 0,80 |
| | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,2940 | 420,00 | 123,48 |
| 2 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) | m3 | | | 221,87 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6000 | 57,66 | 46,13 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0191 | 480,00 | 9,12 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,7750 | 120,00 | 93,00 |
| | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,7750 | 95,00 | 73,62 |
| 3 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля) | m2 | | | 3,56 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0014 | 480,00 | 0,67 |
| 4 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | | | 90,69 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 480,00 | 90,69 |
| 5 | DE15A | Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой | m3 | | | 168,37 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,9200 | 57,66 | 168,37 |
| 6 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 25x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 25x15 см) V bet.=9.75m3 | m | | | 207,31 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 57,66 | 6,49 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5200 | 57,66 | 22,49 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0375 | 1 200,00 | 45,00 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,1700 | 1,60 | 5,07 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0090 | 280,00 | 2,52 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 | m | 1,0050 | 125,00 | 125,62 |
| 7 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asestate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщина 8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) песок и цемент к=0,7) | m2 | | | 257,72 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 57,66 | 40,86 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-------|----------|----------|--------------------|
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 57,66 | 1,28 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,60 | 1,79 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 26,4000 | 1,60 | 29,57 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare 8cm | m2 | 1,0150 | 175,00 | 177,63 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 240,00 | 0,84 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0760 | 95,00 | 5,05 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 35,00 | 0,70 |
| 8 | TsA01H1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную под зуб) | m3 | | | 156,84 156,84 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,7200 | 57,66 | 156,84 |
| 9 | CC01F1 | Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба) | kg | | | 22,65 3,29 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0540 | 57,66 | 3,11 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0030 | 57,66 | 0,17 |
| | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 18,60 | 19,06 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| 10 | CA02A | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройстве монолитного ж/б зуба) дл.6,0м x шир.0,3м глуб.0,5м - 1шт | m3 | | | 1 521,90 265,23 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,9500 | 57,66 | 227,76 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,48 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,0250 | 1 200,00 | 1 242,67 |
| | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 185,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7800 | 0,00 | 0,00 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7200 | 0,00 | 0,00 |
| | 41001162028181 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2700 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0570 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,0180 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 35,00 | 14,00 |
| 11 | AcE08C прим. | Demontarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (Демонтаж крышек с поддерживающей деталью из железобетона, на колодцах систем водоснабжения и канализации) | buc | | | 189,85 126,85 |
| | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 2,2000 | 57,66 | 126,85 |
| | 2875274200000 | Capac cu rama | buc | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 36,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1300 | 0,00 | 0,00 |
| | 2661126420769 | Placa din beton 520 x 420 x 70 mm | buc | 1,0100 | 0,00 | 0,00 |
| | 41001162028181 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0350 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,1500 | 420,00 | 63,00 |
| 12 | RpAcF01F1 | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона, в случае выполнения под интенсивным движением) | buc | | | 359,78 103,79 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,0500 | 57,66 | 60,54 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,7500 | 57,66 | 43,24 |
| | 2640112300739 | Caramizi | buc | 44,0000 | 4,10 | 184,01 |
| | 2663102101183 | Mortar M-100 Z | m3 | 0,0300 | 980,00 | 29,99 |
| | 2661126420771 | Piesa din beton armat B-250 pentru camine | buc | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,1000 | 420,00 | 42,00 |
| | | 2. Trotuare 130x1,5 | | | | |
| 13 | TsE01D | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20см) | 100m2 | | | 769,18 769,18 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|------------------|
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 13,3400 | 57,66 | 769,18 |
| 14 | DE15A | Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой | m3 | | | 168,37 168,37 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,9200 | 57,66 | 168,37 |
| 15 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15) | m | | | 152,81 17,30 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 57,66 | 6,92 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 57,66 | 10,38 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 1 200,00 | 57,60 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 1,60 | 1,63 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 280,00 | 0,84 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8 | m | 1,0050 | 75,00 | 75,38 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 20,00 | 0,06 |
| 16 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 4 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток t=4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2 | | | 190,43 34,37 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 57,66 | 33,45 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 57,66 | 0,91 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,60 | 2,56 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 1,60 | 21,12 |
| | 2661112800655t | Placi din beton, pentru trotuare 4cm | m2 | 1,0150 | 125,00 | 126,87 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 240,00 | 1,20 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 95,00 | 3,61 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 35,00 | 0,70 |
| | | 3. Парковка 4x13м | | | | |
| 17 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной и асфальтобетоне) | m | | | 141,26 16,72 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 57,66 | 16,72 |
| | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 75,00 | 0,26 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 20,00 | 0,80 |
| | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,2940 | 420,00 | 123,48 |
| 18 | DE15A | Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры и зуб | m3 | | | 168,36 168,36 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,9200 | 57,66 | 168,36 |
| 19 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 25x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 25x15 см) V bet.=0,487m3 | m | | | 207,26 28,97 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 57,66 | 6,48 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5200 | 57,66 | 22,49 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0375 | 1 200,00 | 44,95 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,1700 | 1,60 | 5,07 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0090 | 280,00 | 2,52 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 | m | 1,0050 | 125,00 | 125,62 |
| 20 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Слой основания из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=5cm | m3 | | | 604,33 34,60 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 360,00 | 73,11 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 360,00 | 438,78 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 20,00 | 3,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 480,00 | 20,12 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 120,00 | 30,97 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 250,00 | 3,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|----------|----------|--------------------|
| 21 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщина 8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) песок и цемент к=0,7) | m2 | | | 257,72 42,14 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 57,66 | 40,86 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 57,66 | 1,28 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,60 | 1,79 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 26,4000 | 1,60 | 29,57 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare 8cm | m2 | 1,0150 | 175,00 | 177,62 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 240,00 | 0,84 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0760 | 95,00 | 5,05 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 35,00 | 0,70 |
| 22 | CC01F1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба) | kg | | | 22,65 3,29 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0540 | 57,66 | 3,11 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0030 | 57,66 | 0,17 |
| | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 18,60 | 19,06 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 1,00 | 0,15 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| 23 | CA02A | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство монолитного ж/б зуба) дл.4,0м x шир.0,3м глб.0,5м - 1шт | m3 | | | 1 521,23 265,23 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,9500 | 57,66 | 227,75 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 57,66 | 37,48 |
| | 2663102100001 | Beton clasa... (pt.informatie) | m3 | 1,0250 | 1 200,00 | 1 242,00 |
| | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 185,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7800 | 0,00 | 0,00 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7200 | 0,00 | 0,00 |
| | 41001162028181 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2700 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0570 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,0180 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 35,00 | 14,00 |

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Ремонт дороги по
ул.Октябрьская (район 6-ой
школы) в мун.Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ремонт дороги по ул.Октябрьская (район 6-ой школы) в мун.Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 502 826 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 5,250 | 57,66 | 302,71 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 13,175 | 57,66 | 759,67 |
| 3. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 3,240 | 57,66 | 186,82 |
| 4. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 788,126 | 57,66 | 45 443,34 |
| 5. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 3,750 | 57,66 | 216,22 |
| 6. | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 11,000 | 57,66 | 634,26 |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 125,678 | 57,66 | 7 246,60 |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 38,655 | 57,66 | 2 228,84 |
| 9. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 20,047 | 57,66 | 1 155,91 |
| 10. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,800 | 57,66 | 46,13 |
| Total manopera | | | | | | 58 221 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|------------|----------|------------|
| 1. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,528 | 360,00 | 190,08 |
| 2. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 3,169 | 360,00 | 1 140,84 |
| 3. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 1,090 | 0,00 | 0,00 |
| 4. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,847 | 280,00 | 797,16 |
| 5. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,839 | 0,00 | 0,00 |
| 6. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 3,659 | 240,00 | 878,16 |
| 7. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 48,214 | 95,00 | 4 580,33 |
| 8. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 9,000 | 1,00 | 9,00 |
| 9. | 2640112300739 | Çaramizi | buc | 224,400 | 4,10 | 920,04 |
| 10. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 998,010 | 1,60 | 1 596,82 |
| 11. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1 171,040 | 1,60 | 1 873,66 |
| 12. | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 280,275 | 0,00 | 0,00 |
| 13. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 181,800 | 0,00 | 0,00 |
| 14. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 16 748,160 | 1,60 | 26 797,06 |
| 15. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare 8cm | m2 | 778,505 | 175,00 | 136 238,38 |
| 16. | 2661112800655t | Placi din beton, pentru trotuare 4cm | m2 | 197,925 | 125,00 | 24 740,62 |
| 17. | 2661126420769 | Placa din beton 520 x 420 x 70 mm | buc | 5,101 | 0,00 | 0,00 |
| 18. | 2661126420771 | Piesa din beton armat B-250 pentru camine | buc | 5,100 | 0,00 | 0,00 |
| 19. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 18,030 | 1 200,00 | 21 636,00 |
| 20. | 2663102101183 | Mortar M-100 Z | m3 | 0,153 | 980,00 | 149,94 |
| 21. | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 | m | 274,365 | 125,00 | 34 295,62 |
| 22. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8 | m | 130,650 | 75,00 | 9 798,75 |
| 23. | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,087 | 75,00 | 6,53 |
| 24. | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 61,500 | 18,60 | 1 143,89 |
| 25. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,600 | 15,00 | 9,00 |
| 26. | 2875274200000 | Capac cu rama | buc | 5,050 | 0,00 | 0,00 |
| 27. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 19,240 | 35,00 | 673,40 |
| 28. | 4100116202806 | Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,390 | 20,00 | 27,80 |
| 29. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 2,028 | 20,00 | 40,56 |



| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|-------------------------------|----|-------|------|----------------|
| 30. | 41001162028181 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,586 | 0,00 | 0,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 267 545 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|-------|--------|--------------|
| 1. | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,775 | 95,00 | 73,62 |
| 2. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,375 | 0,00 | 0,00 |
| 3. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,595 | 480,00 | 1 245,60 |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,671 | 120,00 | 80,52 |
| 5. | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,027 | 0,00 | 0,00 |
| 6. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,600 | 35,00 | 21,00 |
| 7. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,775 | 120,00 | 93,00 |
| 8. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,085 | 0,00 | 0,00 |
| 9. | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 7,350 | 420,00 | 3 087,00 |
| 10. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 1,250 | 420,00 | 525,00 |
| 11. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,039 | 250,00 | 9,75 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 5 136 |

| | | |
|----------------------|------|---------|
| Total | Lei | 330 902 |
| Соцфонд | 24 % | 13 973 |
| Транспорт материалов | 8 % | 21 404 |
| Итого | | 366 279 |
| Накладные расходы | 10 % | 36 627 |
| Итого | | 402 906 |
| Сметная прибыль | 4 % | 16 116 |
| Итого | | 419 022 |
| НДС | 20 % | 83 804 |

Total deviz:

502 826

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

